
1040 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2024 Verkündet am 4. Dezember 2024 Nr. 134 

 

 

Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Durchführung des 
Gebäudeenergiegesetzes 

Vom 19. November 2024 

Aufgrund des § 94 des Gebäudeenergiegesetzes vom 8. August 2020 (BGBl. I 
S. 1728), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 16. Oktober 2023 
(BGBl. 2023 I Nummer 280) geändert worden ist, und des § 14 Absatz 2 des 
Bremischen Klimaschutz- und Energiegesetzes vom 24. März 2015 (Brem.GBl. 
S. 124), das zuletzt durch das Gesetz vom 28. März 2023 (Brem.GBl. S. 313) 
geändert worden ist, verordnet der Senat: 

Artikel 1 
Änderung der Verordnung zur Durchführung des Gebäudeenergiegesetzes 

Die Verordnung zur Durchführung des Gebäudeenergiegesetzes vom 
1. November 2022 (Brem.GBl. S. 840) wird wie folgt geändert:  

1. In § 3 Absatz 3 Satz 1 wird die Angabe „§ 1“ gestrichen. 

2. § 5 Absatz 1 Nummer 1 wird wie folgt geändert:  

a) In Buchstabe a werden die Wörter „§ 65 Absatz 2 Nummer 1, 2 oder 4“ durch 
die Wörter „§ 65 Absatz 2 oder Absatz 3 Nummer 1 oder 3“ ersetzt. 

b) In Buchstabe b wird die Angabe „§ 65 Absatz 3“ durch die Angabe „§ 65 
Absatz 6“ ersetzt. 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Bremen, den 19. November 2024 

Der Senat 


		2024-12-03T07:20:40+0100




